1. Joan. vi, 42, 61 et 67. — 2. Matth. xi, 18, 19. — 3. Matth. xiii, 54-57. — 4. Matth. xii, 24.

5. Quare et quam immerito aliqui scandalizati sint in Christo. 1.<sup>o</sup> Quia docuit mundo et carni contraria. 2.<sup>o</sup> Quia mediam tenuit in sua conversatione viam. 3.<sup>o</sup> Quia fecit mirabilia. 4.<sup>o</sup> Quia passus est indigna. 5.<sup>o</sup> Quia a variis varie aspectus est (Faber, *Op. conc. Dom. vi. post Pascha, conc. 1. auct.*).

6. Egrotante aliquando Arsenio sacerdos ecclesie vile substravit stragulum, et capiti quoque pulvinar supposit propter morbi afflictionem. Cum autem unus ex senibus venisset ad illum visitandum, et illum sic vidisset utentem stragulis et pulvinari, ei dubitatione commotus est animus. Quod cum deprehendisset sacerdos, et eum seorsim abduxisset: Qualis, inquit, erat vita tua priusquam esses monachus? Ille vero: Magna, inquit, me premebat inopia rerum necessariarum,

cuotidianamente aún no se escandaliza uno de los actos y palabras de los mejores cristianos que se interpretan en mal y que se recriminan sin apariencia alguna de razon!

Por lo demas demasiado cierto es que los actos y palabras realmente escandalosas son innumerables. Que se hagan dichos actos que esas palabras se pronuncien con ó sin intencion directa de escandalizarnos, son por su naturaleza, propios á inducirnos al mal, y no se puede abrir los ojos sin contemplar dichos actos, ni los oídos sin escuchar esas palabras. En la calle, en todo lugar y sitio público, se oye ultrajar el nombre de Dios y profanar se vé su santo dia; vese al orgullo hacer alarde de hijo; á la lujuria tender sus redes, todas las pasiones correr cada una tras su objeto para satisfacer sus apetitos; tambien los libros y periódicos causan escanda-

egestatique mala me cruciebant. Cui sacerdos: Sed hic, inquit, quem vides, Arsenius, erat pater imperatorum, quando erat adhuc in vita mundana, magnasque habebat opes, et abundabat deliciis, jacebatque in sumptuosis et mollibus stragulis. Quocirca tibi quidem, qui nunc est inter monachos, est facilius vita, et minus onoxia molestia, ut quis a prioribus liberatus angustiis. Qui autem ex tantis divitiis et deliciis sua sponte venit ad tantam humilitatem, et nunc eam sustinet, quomodo non est dignus, qui habeatur in admiratione? Hæc cum audisset et intellexisset senex, et seipsum condemnavit, et petiit veniam a sacerdote, propterea quod non recte cogitasset (Sur. 19, *jul.*). — Quidam presbyter Stephanus, ex jecinoris dolore graviter ægrotus et a medicis edere carnes jussus, comedit. Interim advenit frater ejus sæcularis, cæteroque pius, qui videns illum vescentem carnibus, scandalizatus est, et valde contristatus, quod ex tanta abstinentia atque continentia in extremo vite sue tempore, ad comedendum carnes devolutus esset. Mox ergo in extasi factus, vidit quemdam dicentem sibi: Quare sic de presbytero scandalizatus es? Quia illum vesci carnibus vidisti? Nescis, quia necessitate compulsus, et propter obedientiam id fecit? Nempe propterea scandalizari non debuisti. Nam si merita et gloriam fratris tui videre cupis, ultro convertere, et vide. Conversusque vidit fratrem suum crucifixum cum Domino. Atque ad eum is, qui illi apparuerat: Ecce in qua gloria frater tuus est. (*Prat. spirit. c. 25.*)